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Rynek Główny, Zabłocie i scena Państwowej Wyższej Szkoły Teatralnej od 25 lipca do 1 sierpnia będzie

rozbrzmiewają muzyką etno. W tych dniach  trwa 12. edycja Festiwalu „Rozstaje”

Festiwal „Rozstaje”  jeden z najważniejszych festiwali world music w Polsce i w tej części

Europy, międzynarodowe forum najciekawszych zespołów różnych części świata, koncerty

plenerowe, kameralne i warsztaty muzyczne. Na „Rozstajach” spotykają się różne style i

gatunki muzyczne: od tradycyjnych po eksperymenty z pogranicza muzyki tradycyjnej i

jazzowej, folkowej i rockowej oraz klasycznej, inspirowanej motywami tradycyjnymi. 25 lipca, o

godzinie 20.30, na scenie plenerowej na Rynku Głównym wystąpi pochodzący z Rumunii Mahala

Rai Banda, jeden z najbardziej cenionych na świecie zespołów cygańskich. Ich muzyka to fuzja

rumuńskich tradycji muzycznych, orientu, katalońskiej rumby, reggae i manele. Nagrany w

ubiegłym roku album Ghetto Blasters to jedna z najważniejszych płyt ostatnich lat w nurcie

etno, przez wielu uważana za pozycję równie kultową, co Buena Vista Social Club . Ciekawie

zapowiada się również plenerowy koncert Terne Čhave - zdobywającej coraz większe uznanie w

świecie - romskiej grupy z Czech.

Scena kameralna "Rozstajów" (PWST) - to trzy koncerty premierowe. W ramach

projektu specjalnego będzie można usłyszeć  tango w wersji źródłowej i współczesnej zarazem:

koncert współpracującego z Astorem Piazzolą wybitnego bandoneonisty: Daniela Binellego

(Argentyna) - we wspólnym projekcie z Grzegorzem Frankowskim i krakowskimi

intrumentalistami specjalizującymi się w stylistyce tangowej [Quinteto de Tango Nuevo].

Wyjątkowo zapowiada się też wspólny koncert Amine i Hamzy Mraihi - tunezyjskich

wirtuozów kanoon i al oud z krakowskimi instrumentalistami - w ramach projektu Mikołaja

Blajdy: Orient Express Orchestra.

Fabryka na Zabłociu (Kraków, ul. Zabłocie 23) będzie miejscem spotkań warsztatowych

(Wyszegradzki Dom Tańca / Szkoła na Rozstajach) i nocnych koncertów z udziałem zespołów z

Polski, Słowacji i Węgier.

Szczegółowy program festiwalu na stronie www.rozstaje.pl (WAŚ)
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